АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 мая 2025 года № 327

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема
и предоставления субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
осуществляющим развитие игровых видов спорта,

на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием
игровых видов спорта в муниципальном образовании

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,
утвержденное постановлением администрации

муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области от 14 апреля 2025 года № 235

«Об утверждении Положения о порядке определения объема
и предоставления субсидий некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
осуществляющим развитие игровых видов спорта,

на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием
игровых видов спорта в муниципальном образовании

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  п.  2  ст.  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782
«Об  утверждении  общих  требований  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление
из  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации,  местных  бюджетов
субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение  отборов  получателей
указанных  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий»,

2

руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области,  администрация
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  Положение  о  порядке  определения  объема  и  предоставления
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными)  учреждениями,  осуществляющим  развитие  игровых
видов  спорта,  на  финансовое  обеспечение  затрат,  связанных  с  развитием
игровых  видов  спорта  в  муниципальном  образовании  Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  (далее  -  Положение),
утвержденное постановлением администрации муниципального образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области  от  14  апреля
2025  года  №  235  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  определения
объема  и  предоставления  субсидий  некоммерческим  организациям,  не
являющимся  государственными  (муниципальными)  учреждениями,
осуществляющим  развитие  игровых  видов  спорта,  на  финансовое
обеспечение  затрат,  связанных  с  развитием   игровых  видов  спорта  в
муниципальном  образовании  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области», внести следующее изменение:

1.1.  Абзац  1  пункта  2.4  раздела  2  Положения  изложить  в  новой
редакции:

«2.4.  Объявление  о  проведении  отбора  размещается  Департаментом
ежегодно до 22 апреля на едином портале или на ином сайте, (с размещением
указателя страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области  в  сети  «Интернет»  (далее  -  официальный  сайт),  с
указанием в объявлении о проведении отбора:».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Действие  настоящего  постановления  вступает  в  силу  со  дня
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01 января 2025 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области Русанова Я.С.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                  Я.С. Русанов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е